

6 病院事業

(1) 診療実績 (平成30年10月1日～平成31年3月31日)

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	164,829	1,373.5	46.5	91,062	500.3	45.0
井田病院	80,855	673.8	22.8	55,094	302.7	27.2
多摩病院	108,712	823.6	30.7	56,418	310.0	27.8
合 計	354,396	2,870.9	100.0	202,574	1,113.0	100.0

(2) 予算執行状況 (平成30年4月1日～平成31年3月31日)

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	34,823,698	16,291,419	16,995,950	33,287,369	1,536,329
第1項 医業収益	27,856,395	13,645,834	13,163,812	26,809,646	1,046,749
第2項 医業外収益	6,262,850	2,629,641	3,125,204	5,754,845	508,005
第3項 特別利益	704,453	15,944	706,934	722,878	△ 18,425
支 出					
第1款 病院事業費用	34,646,920	9,656,105	22,738,870	32,394,975	2,251,945
第1項 医業費用	33,434,411	9,074,264	22,166,453	31,240,717	2,193,694
第2項 医業外費用	1,031,279	406,541	568,070	974,611	56,668
第3項 特別損失	171,230	175,300	4,347	179,647	△ 8,417
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	3,194,704	984,788	1,538,599	2,523,387	671,317
第1項 企業債	1,293,000	-	639,000	639,000	654,000
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	4,322	-	3,704	3,704	618
第4項 負担金	1,897,380	984,788	895,895	1,880,683	16,697
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	5,072,208	1,959,968	2,479,859	4,439,827	632,381
第1項 建設改良費	1,439,460	150,255	656,824	807,079	632,381
第2項 企業債償還金	3,632,748	1,809,713	1,823,035	3,632,748	0

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	46,770,412	流動資産	6,805,764
有形固定資産	46,766,997	現金預金	2,354,544
土地	6,711,007	未収金	4,211,416
建物	35,987,789	貯蔵品	142,254
構築物	530,233	前払金	97,550
器械備品	3,299,794		
車両	5,902		
リース資産	96,351		
その他有形固定資産	28,748		
建設仮勘定	107,173		
無形固定資産	3,415	合 計	53,576,176

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
借入先					
減債基金		—	—	—	—
地方公共団体金融機構		—	—	—	—
合 計	11,000	—	—	—	—

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。